- 1 -

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 第６回

開催日

会 場

平成２６年１１月４日（火） １８：３０～２０：００

四谷特別出張所 会議室

出席者 委員 ８名 その他 特別出張所職員 ２名

テーマ
平成 2６年度お宝さがしについて

会議内容

主な意見

１ 実行委員会企画 「四谷の老舗」～和の伝統を受け継ぐ～ について

  （１）担当委員による状況報告

ア）大和屋履物店（下駄）

前回報告済み。

イ）ねこや（三味線）

前回報告済み。

ウ）四谷三栄（草履）

岩崎委員、柳委員により取材、写真撮影済み。

担当委員より取材結果の説明があった。

エ）むさしや（足袋）

これから取材、後日報告予定。

オ）鈴木旗店

宮内委員欠席の為、後日報告予定。

カ）大久保碁盤店

高野委員、森委員、福光委員により取材、写真撮影済み。

担当委員より取材結果の説明があった。

キ）水野畳店

高山委員、福光委員が後日取材予定。

２ 一般のお宝募集活動について

（１） 南元町 法師町会長（熊谷委員担当）

前回報告済み。写真が提出された。

（２） 三栄町 長谷重治氏（中島委員担当）

 名倉堂の写真、9mm半映写機・フィルム

（３） 左門町 落合秀美氏（事務局受付済み）

先祖の写真写真

（４） 南元町 遠山優氏（事務局受付済み）

人形

（５） 愛住町 高木絹子氏（岩崎委員担当）

 茶壺 ※次回報告予定

（６） 信濃町 静茶園（岩崎委員担当）

 先祖代々の秤 ※次回報告予定

- 2 -

（７） 住吉町 五十嵐真由美氏（岩崎委員担当）

 ※次回報告予定

（８） 愛住町 幸田恵美子（岩崎委員担当）

 墨絵 ※次回報告予定

（９） 大久保 杉山氏（未受付）

 鮎担ぎ歌

 杉山氏より事務局に申し込みの可否について問い合わせがあった。

 同氏が持参した歌詞記載の資料を配布し、内容について討議した。

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２６年１２月 ２日（火）１８時３０分～ 四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２６年１１月１８日（火）１３時～ ※ 道路の現場検証

【観光まちづくり実行委員会】

平成２６年１１月１８日（火）１０時～   四谷特別出張所 会議室